Quantum denique argumentum hoc capite tractandum, Amalorum stemma, ab Iord. c. 14 exhibitum, e Cassiodorio prodiisse nemo adhuc dubitavit. Neque dubitandi locus datur, perlectis quas Athalaricus rex Senatori tribuit laudibus Var. IX, 25: „tetendit se etiam in antiquam prosapiem nostram; lectione discens quod vix maiorum notitia cana retinebat. Iste reges Gothorum oblivione celatos latibulo vetustatis eduxit. Iste Amalos cum generis sui claritate restituit, evidenter ostendens in decimam septimam progeniem stirpem nos habere regalem. Originem Gothicam historiam fecit esse Romanam, colligens quasi in unam coronam germen floridum quod per librorum campos passim fuerat ante dispersum. Perpendite quantum vos in nostra laude dilexerit, qui vestri principis nationem docuit ab antiquitate mirabilem: ut sicut fuistis a maioribus vestris semper nobiles aestimati, ita vobis rerum antiqua progenies imperaret“.

Certe quidem ex hoc loco patet, Gothis ipsis antiquam maiorum prosapiem totam fere incognitam fuisse, ante quam „lectione discens“ Cassiodorius „reges eorum longa oblivione celatos latibulo vetustatis eduxerit“. Quod si memoria reputas, Iordani nullo modo tribues, quae uni Cassiodorio debentur. Attamen viris doctis, qui suas hac de re sententias protulerunt, id minus in utroque scriptore congruens visum est, quod Cassiodorius quidem septimum decimum in regum serie Athalaricum habuit, in catalogo autem Amalorum ab Iordane exhibitio Athalaricus sextus decimus existat. Omissum unum Sybelius ex Var. XI, 1 facile addi posse significat, neque tamen nomen eius profert in medium. Nec recte ratiocinatur. Nam loco citato non laudantur nisi hi:

Amalus, Ostrogotha, Athala, Munitarius, Unimundus, Thorismuth, Unalamer, Theudimer, Theodericus, quos omnes et Iordanes exhibet, nam Munitharium non alium, quam Winitharium, Unalamerum, in Codice profecto Unalamer scriptum, eundem ac Walamirum esse manifestum. Mirandum, viros doctos praeteriisse capite 48 alium Theodemiri patrem, quam cap. 14, laudari. Nam cap. 14 Theodemirus Winitharium excipit; cap. 48 contra idem Wandalarium filius, Wandalarium autem Ermanarici fratruelis, consobrinus Thorismundi, appellatur. Quos affinitatis gradus omnes dilucidare propterea frustra conaremur, quod complures procul dubio ficticii sunt. Id tamen concedendum erit, stemmata in capite 48 exhibita non e Cassiodorii libris manasse, aut inter procerum nomina capite 14 prolata Wandalarium omissum, neque Theodemirum filium, sed nepotem Winitharii ex filio eius Wandalarium fuisse. Cassiodorio autem ea quae cap. 48 narrantur, quippe quo eius stili vestigia non semel deprehendimus, abiudicare non licebit. Nam quod Iord. l. l. de Amalorum proceribus singulis praedicat, id similiter et ap. Cassiodorium legitur Var. XI, 1: „Enituit enim Amalus *felicitate*¹, Ostrogotha *patientia*, Athala *mansuetudine*, Munitharius *aequitate*, Unimundus *forma*², Thorismuth *castitate*³, Unalamer *fide*⁴, Theudimer *pietate*⁴“. Quibuscum haec Iordanis congruunt c. 48: „Qui (Winitharius) avi Ataulfi virtutem imitatus, quamvis Ermanarici *felicitate*¹ inferior“. Quo loco et eam ob rem in Ermanarici nomine erratum puto, quod Ermanaricus sane neque Cassiodorio neque Iordani ob „felicitatem“ praedicandus videri potuit. Porro haec leguntur: „Hunimundus, acer in bello, *totiusque corporis pulchritudine pollens*²; — Thorismund *flore juventutis ornatus*³; — mirabilis Theodemir pro fratris Walamiri militabat imperio. Walamir vero pro altero iubet ornando“.